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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2002شـهر ينايرـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ــس نشاط ل

********************************************************************
  2001ديسمبر ع م2002ايـرينهر شءمقارنة أدا: أولاً

يѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية بѧѧنهاية  سѧѧوق الكو السѧѧعري لمؤشѧѧرالأقفѧѧل 
عند  2002 يناير30الأربعاءوم ـ يقتѧداول شѧهر يѧناير الـمـوافѧ ـ      

ه تسبنقطة وما ن  46.5 بارتفѧاع  قدره      نقطѧة   1,755.9 توىسѧ م
       والѧѧѧѧѧѧѧѧبالغ 2001 شѧѧѧѧѧѧѧѧهر ديسѧѧѧѧѧѧѧѧمبرإقفѧѧѧѧѧѧѧѧال مقارنѧѧѧѧѧѧѧة  % 2.7

 الوزني للسوق عند مستوى مؤشѧر ،  واقفѧل ال      نقطѧة   1,709.4
      هتسѧѧѧѧѧبنقطѧѧѧѧѧة ومѧѧѧѧѧا ن 3.27ره   نقطѧѧѧѧѧة بارتفѧѧѧѧѧاع  قѧѧѧѧѧد134.87

           يѧѧѧومق الموافѧѧѧر شѧѧѧهر ديسѧѧѧمب إقفѧѧѧال إقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 2.48
 .  نقطة131.60 البالغ و2001ر ديسمب31الأثنين

 الصѧѧفقات  دعѧѧد  وهم المѧѧتداولة ـ آمѧѧية الأسѧѧ ارتفѧѧع مؤشѧѧر  آمѧѧا
 ملѧѧيون 1,793.4 هم المѧѧتداولةـ بلغѧѧت آمѧѧية الأسѧѧحيѧѧثتها مѧѧوقي
ارتفѧѧѧاع   سѧѧѧبةـنهم وبـسѧѧѧ ملѧѧѧيون 503.2ه قѧѧѧدربارتفѧѧѧاع   ماًهسѧѧѧـ

ه  قѧѧدربارتفѧѧاع    صѧѧفقة 36,647ى موزعѧѧة علѧѧ %  39قدرهѧѧا 
  بلغت قيمتها % 60.6قدرها  ارتفاع     سبةـوبن صѧفقة    13,833

 ك.د  ملѧѧيون158ه قѧѧدربارتفѧѧاع   يديѧѧنار آويتѧѧ   ملѧѧيون423.4
 .2001شهر ديسمبر مقارنة ب% 59.5قدرها ارتفاع   سبةنـوب

 

     للѧѧتداول  المعѧѧدل اليومѧѧيبلѧѧغ فقѧѧد للѧѧتداول أمѧѧا المعѧѧدل اليومѧѧي 
          بقѧѧѧѧيمةة صѧѧѧѧفق1,929  ىموزعѧѧѧѧة علѧѧѧѧسѧѧѧѧهم   ملѧѧѧѧيون 94.4
 .ك يـومـيـاً  .د  مليون22.3

رآة ـ ش90 الـآة من اصل  شѧر  87 سѧهم أ علѧى    الѧتداول  وجѧرى 
أسѧѧعار  وانخفضѧѧتة شѧѧرآ 51أسѧѧعار أسѧѧهم  مدرجѧѧة ارتفعѧѧت ال

علѧѧى أسѧѧعار أسѧѧهمها   ات شѧѧرآ  8 افظѧѧتحوة رآشѧѧ 28 مأسѧѧه
 .ا  لم يجرى أي تداول على أسهمهات رآـش 3 كوهنا

 
      2002 ينـايـر  شـهرلالخـتحـلـيــل الأداء :    ثـانياً

آانت بداية العام الجديد على السوق من خلال التداول في شهر           
يѧѧناير الحالѧѧي قѧѧد اتسѧѧم بالنشѧѧاط المقѧѧرون بالارتفѧѧاع لمعѧѧدلات       
الأسѧѧعار والѧѧذي يوضѧѧح مѧѧدى الѧѧتفاؤل بنѧѧتائج معظѧѧم الشѧѧرآات    

 والعوائѧد المتوقعة في ظل المعطيات الإيجابية من   2001للعѧام   
ادر تحسѧѧѧن الوضѧѧѧع الإقتصѧѧѧادي وانعكاسѧѧѧها علѧѧѧى نشѧѧѧѧاط      بѧѧѧو 

الشѧѧرآات المدرجѧѧة وتحقѧѧيقها لنѧѧتائج أفضѧѧل مѧѧن العѧѧام السѧѧابق     
إضѧѧافة لاسѧѧتلام معظѧѧم الشѧѧرآات لمѧѧبالغ التعويضѧѧات وآذلѧѧك       
لتطبѧيق المعايѧير المحاسѧبية المѧتعلقة بالتقيѧيم والقѧياس وتأثѧѧيرها       

المالية لنتائج  على الميزانيات وتوفر الشفافية المطلوبة للبيانات       
الشѧѧرآات بالإضѧѧافة لتوفѧѧير قѧѧاعدة معلومѧѧات صѧѧحيحة يѧѧنطلق     
مѧѧنها المسѧѧتثمرون فѧѧي تحلѧѧيلهم لأربѧѧاح الشѧѧرآات ، وقѧѧد آѧѧان       
لإعѧѧلان شѧѧرآة الخلѧѧيج للكѧѧابلات والصѧѧناعات الكهربائѧѧية عѧѧن    

على رأس المال الأثر القوي     % 500توزيѧع أرباح نقدية بواقع      
 .عوائد ممتازة للسوق لانتشار حالة التفاؤل بأداء قوي و

ونسѧتطيع القѧول بѧأن ارتفاع المعدل اليومي للقيمة المتداولة بما            
بالمقارنة مع الشهر الماضي تنبئ بدخول السوق      % 69يقѧارب   

مѧѧѧѧѧرحلة جديѧѧѧѧѧدة مѧѧѧѧѧن الانѧѧѧѧѧتعاش والمصѧѧѧѧѧحوبة بازديѧѧѧѧѧاد ثقѧѧѧѧѧة  
  2002المستثمرين باستمرار الأداء الجيد للشرآات خلال عام 

 

 
 

شѧѧѧهد هѧѧѧذا العѧѧѧام إدراج العديѧѧѧد مѧѧѧن   ، حيѧѧѧث مѧѧѧن المѧѧѧتوقع أن ي 
السѧѧوق الرسѧѧمي والمѧѧوازي ممѧѧا يشѧѧكل  الشѧѧرآات الكويتѧѧية فѧѧي 

فرصѧاً اسѧتثمارية جديدة للمستثمرين تعمل على جذب مزيد من       
السѧيولة للسѧوق إضѧافة إلى قيام العديد من الشرآات المستثمرة            
والمدرجѧة فѧي السوق بإصلاح أوضاعها المالية وتطوير أدائها       

وفѧѧي إطѧѧار اتسѧѧاع قѧѧاعدة    - ، وقѧѧد شѧѧهد هѧѧذا الشѧѧهر    هѧѧذا العѧѧام 
 بداية خدمة -الѧتداول والاسѧتثمار وتѧنوع بѧالأداوت الاسѧتثمارية        

 .عهد للتداول الآجل 
 من تراجع  بعض الأيام ويمكن القول بأن ما شهده السوق خلال        

فѧѧي الأداء مѧѧن حيѧѧث الحجѧѧم القѧѧيمة المѧѧتداولة مѧѧا هѧѧو إلاّ أمѧѧر         
السيولة التي شهدها السوق مع     طبيعѧي نتѧيجة للقفزة الكبيرة في        

بدايѧة الشѧهر الحالي حيث يعتبر المعدل اليومي للقيمة المتداولة           
مѧرتفعاً لهѧذا الشهر بالمقارنة مع الشهر الماضي ، وذلك يعطي          
مؤشѧѧѧѧراً واضѧѧѧѧحاً نحѧѧѧѧو ارتѧѧѧѧياح المسѧѧѧѧتثمرين بكافѧѧѧѧة العوامѧѧѧѧل  
المحѧѧѧيطة بالسѧѧѧوق ممѧѧѧا يسѧѧѧاعد علѧѧѧى إقѧѧѧبال المسѧѧѧتثمرين علѧѧѧى 

ѧѧراء وتكثѧѧة   الشѧѧون موجهѧѧوق تكѧѧي السѧѧيولة فѧѧن السѧѧزيد مѧѧيف م
لأسѧѧهم عѧѧدد مѧѧن الشѧѧرآات المѧѧتوقع لهѧѧا توزيعѧѧات أربѧѧاح جѧѧيدة   
وبعضѧها قياسѧية نظѧراً لظهѧور سѧيولة آبѧيرة لѧدى عدة شرآات               
ناتجѧة عѧن أربѧاح غѧير عاديѧة ، حيѧث نѧرى أنѧه على الشرآات                    
التѧي قامѧت بتحصѧيل مѧبالغ آبѧيرة ناتجѧة عѧن تعويضات الغزو                

 تخطѧѧѧو خطѧѧѧوات جريѧѧѧئة نحѧѧѧو توزيѧѧѧع آافѧѧѧة تلѧѧѧك    العراقѧѧѧي أن
الأربѧاح غѧير العادية على أن لا تدخل ضمن توزيعات الأرباح      
الѧѧناتجة عѧѧن الأنشѧѧطة الاعتѧѧيادية خاصѧѧة تلѧѧك الشѧѧرآات ذات        
السѧيولة العالية والاستثمارات الكثيرة والتي تشكل عبئً إضافياً         

اب على الإدارة من حيث متابعة تلك الأموال الفائضة على حس         
النشѧاط الرئيسѧي للشرآة ، وهذا التوجه من قبل الشرآات الذي     
يقضѧѧѧي بѧѧѧتوزيع أربѧѧѧاح التعويضѧѧѧات قѧѧѧد يحقѧѧѧق الرضѧѧѧا لѧѧѧدى      
المسѧاهمين فيها ، مما يعطيهم الحرية في اتخاذ القرار المناسب    

 . المالية مهفوائضفي شأن استثمار 
وقѧد بѧرز دور الصѧناديق الاسѧتثمارية في محاآاة السوق وخلق            

   ѧوع مѧي معدلات الأسعار والتي آانت في السابق           نѧتوازن فѧن ال
خѧѧلال هѧѧذه الفѧѧترة مѧѧن السѧѧنة غالѧѧباً مѧѧا تحѧѧدث فجѧѧوة آبѧѧيرة قѧѧبل   
وأثѧѧѧناء وبعѧѧѧد إعѧѧѧلان الأربѧѧѧاح وذلѧѧѧك باسѧѧѧتغلال المضѧѧѧاربين       
للإشѧѧاعات وانقѧѧياد بعѧѧض صѧѧغار المسѧѧتثمرين والذيѧѧن يشѧѧكلون   

 الأسعار  نسѧبة ليسѧت بالقلѧيلة ممѧا يحدث تذبذباً آبيراً لمستويات           
ممѧѧا يشѧѧجع علѧѧى دخѧѧول صѧѧناديق أخѧѧرى للسѧѧوق لدعѧѧم العمѧѧل      

 .المؤسسي 
إنѧѧѧنا نوصѧѧѧي المسѧѧѧتثمرين فѧѧѧي السѧѧѧوق بضѧѧѧرورة تتѧѧѧبع أربѧѧѧاح   
الشѧرآات التѧي تعلѧن عѧن توزيعاتها وذلك من حيث العائد على           
سѧعر السѧهم السѧوقي وآѧم يشكل الربح التشغيلي منه وعن مدى      

مستقبلاً بغض النظر عن   إمكانية استمرار ذلك الربح وارتفاعه      
نسѧبة توزيعѧات الأربѧاح المعلنة حيث أن قرار الشراء يجب أن          
يكѧѧѧѧون علѧѧѧѧى أسѧѧѧѧاس الѧѧѧѧتوقعات المسѧѧѧѧتقبلية للشѧѧѧѧرآة وليسѧѧѧѧت   

  .الماضية
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                    :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا
                           للѧѧѧتداولالأولѧѧѧى ةالمرتѧѧѧب إلѧѧѧى تقѧѧѧدم قطѧѧѧاع الشѧѧѧرآات الصѧѧѧناعية 

 ѧث قيمة الأ    مѧبنسبة م ــهس  مليون    281.7 تداول ب داولةمتهم ال سن حي
ا بلغѧѧت قيمѧѧته % 23ة بنسѧѧبة صѧѧفق 8,417ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  15.7

 الأسѧѧѧهم ةإجمالѧѧѧي قѧѧѧيممѧѧѧن  %  26.1 بنسѧѧѧبة ك.د  ملѧѧѧيون 110.4
 .المتداولة بالسوق 

          لѧѧѧتداول  الثانѧѧѧية ل ةإلѧѧѧى المرتѧѧѧب  قطѧѧѧاع البѧѧѧنوك  فѧѧѧي حيѧѧѧن تѧѧѧراجع  
ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧت ـمة الأسѧѧتداولة بѧѧ215.4 لداوالم ѧѧيون سѧѧهم   مل

بلغت   % 12.4 بةـبنسة  صفق  4,559على  وزعة  ـم  %12 بةبنسـ
 الأسهم ةإجمالي قيممن % 6 20.4ة بنسѧب  ك.د ملѧيون   86.2 قيمѧتها 

 .المتداولة بالسوق
     لѧѧѧثة للѧѧѧتداول الثاةالمرتѧѧѧبب يةشѧѧѧرآات الإسѧѧѧتثمارال قطѧѧѧاع واسѧѧѧتمر

 ѧبةبنسـهم  مليون س577.7ل داوالمتداولة بتـمة الأسهم   ـث قي ـن حي م 
 ابلغѧت قيمته   % 25 بةـبنسѧ ة صѧفق   9,171لѧى عوزعѧة   ـم 32.2%
 الأسهم المتداولة ةإجمالي قيم من   % 20.3 بنسبة ك.د مليون   85.9

 .بالسوق
 
 
 
 
 

         : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ: رابعـاً  

         للѧѧѧتداول الأولѧѧѧىالمرتѧѧѧبةإلѧѧѧى  شѧѧѧرآة الخلѧѧѧيج للكѧѧѧابلات تقدمѧѧѧت  
موزعة  هم مليون س  15.5 داول بѧت  هم المѧتداولة  سѧ مѧن حيѧث قѧيمة الأ      

 .ك.دليون  م32.9  فقة بلغت قيمتهاص 1,442 ىلع
 

الثانية  بةتالمرإلى  لشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة     اتقدمت   آما
 ملѧѧيون 30.6 داولبѧѧتداولة ـتـѧѧهم المسѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ  مـѧѧللѧѧتداول 

 .ك.د  مليون24.2ها يمتـ قتبلغ صفقة 1,728على وزعة ـهم مـس
 

إلى المـرتبة  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية  تفѧي حيѧن تراجع    
       داول  بѧѧѧѧتداولةـتـѧѧѧѧهم المسѧѧѧѧـمة الأمѧѧѧѧن حيѧѧѧѧث قѧѧѧѧي الثالѧѧѧѧثة للѧѧѧѧتداول 

ها يمѧѧتـق بلغѧѧت  صѧѧفقة 2,435علѧѧى وزعѧѧة ـهم مـسѧѧ  ملѧѧيون 221.5
 .ك.د  مليون24.2

 السوق من أجماليات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا
  الأسهم المتداولةةقيم

 

 

 

 

 

 

       :رباحالأعـــن رآات إعــــلان الشـــ: خامساً    

  :2001 خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  
 2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2000خلال عام ةأو الخسارصافي الربح  

  الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات

 
 البيان                  

 %  
للتغير في 
 %نقدي %منحة الأرباح

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(  %نقدي %منحة
ربحية السهم

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(        اسـم الشرآـة 

% 4.6+ - %57 68 100,356  بنك الكويت الوطني 105,000 71 %60 -
% 16.5+  الإنماء العقارية 3,198 11 %7.5 - 2,745 9 %7 -
% 40.0+  الكويتية للمباني الجاهزة  4,226 14.4 %10 - 3,018 10 %8 -

% 
3,149.0+ - - 0.8 231 %10.0  ة للإتصالات المتنقلةالوطني 7,515 25.2 -

% 172.4+  الإلكترونيةالحاسبات  275 5.5 - - 380- 7.5- - -
% 0.8+  الخليج للتأمين 4,039 36.7 %32 - 4,006 36 %27 -
% 9.9+  مجموعة النقل 1,636 31.7 %10 - 1,489 28.8 - -

% 18.8+  بنك الخليج 421,337 52 %40 - 35,449 45 %35 -
% 18.8- الوطنية الكويتيةشرآة السينما  3,511 50 %35 - 4,322 61.7 %35 -

% 6.8+  الكويت للتأمين 6,223 32 %27 - 5,826 30 %30 -
% 18.9+  الأهلية للإستثمار 3,338 23 %20 - 2,808 19 %15 -

 

الإستثمار  
%20 .3

الغيرآويتية  
%3.3

التأمين  
%0.3

الصناعى  
%26 .1

الخدمات  
%18 .3

الأغــذية  
%2.5

البنوك  
%20 .4

العقارى  
%8.9



 شـــهـر
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

%39.0+ 197.49+ 506.36 703.85

�� ��

%55.8+ 181.34+ 324.81 506.15

 شـــهـر
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� ��

%2.7+ 46.5+ 1,709.4 1,755.9

�� ��

%2.48+ 3.27+ 131.60 134.87

�� ��

%39.0+ 1,290,170,000 1,793,360,000   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� ��

%60.6+ 22,814 36,647  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق( صفقه)

�� ��

%59.5+ 265,412,180 423,444,660  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� ��

%46.3+ 64,508,500 94,387,368  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/ يوم)

�� ��

%69.1+ 1,141 1,929  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/ يوم)

�� ��

%67.9+ 13,270,609 22,286,561  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/ يوم)

�� ��

%55.9- 221,000 97,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� ��

%50.2- 189,225 94,245  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� ��

%4.7- 2- 43 41  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� ��

%2.4+ 195+ 8,171 8,366 القيمةالسوقية للشرآات في السوق(مليون د.ك)
20 19

ديسمبـر2001 و يـنـايـر2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة ديسمبـر2001 يـنـايـر2002           نقطة

ديسمبـر2001 و يـنـايـر2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة ديسمبـر2001 يـنـايـر2002           نقطة

94,980-

13,833+

 الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)
 الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

158,032,480+
29,878,868+

788+
9,015,952+

123,500-

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

مـقـارنــة مـــؤشــــرا ت الــتـداول فى  ســــوق الكـويـت للأوراق المـالـية 

      مقياس شرآةالإســتثمارات الوطنية لنشاط  ســــوق الكويت للأوراق المالـية         

     يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم (الكمية) ورؤس الأموال (القيمة)  للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الكــميــة  ( نقطة)
القـيــمــة  ( نقطة)

ديسمبـر2001يـنـايـر2002

ديسمبـر2001يـنـايـر2002

عــــــــــدد أيـــام الـتـداول

الـــتـــغـــــيـــــر

503,190,000+
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يــنــايــرعـام 2002 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر

  يــــوم

25,366,370 1,186 128,607,500 1,709.4 2001/12/31

�� ��

%46.2- 13,650,170

�� ��

%13.0- 1,032

�� ��

%63.5- 47,002,500

�� ��

 %0.4+ 1,716.9 2002/01/01

�� ��

 %111.0+ 28,803,560

�� ��

 %132.3+ 2,397

�� ��

 %92.0+ 90,240,000

�� ��

 %0.3+ 1,721.4 2002/01/02

�� ��

 %35.5+ 39,037,520

�� ��

 %23.6+ 2,962

�� ��

 %55.7+ 140,547,500

�� ��

 %1.3+ 1,743.5 2002/01/06

�� ��

%33.7- 25,897,980

�� ��

%19.3- 2,389

�� ��

%10.4- 125,975,000
�� ��

 %0.1+ 1,745.6 2002/01/07

�� ��

 %55.0+ 40,133,860

�� ��

 %51.5+ 3,619

�� ��

 %68.5+ 212,252,500
�� ��

 %0.9+ 1,761.7 2002/01/08

�� ��

%19.9- 32,156,960

�� ��

%14.3- 3,101

�� ��

%23.9- 161,460,000

�� ��

 %0.1+ 1,764.2 2002/01/09

�� ��

%9.2- 29,203,780

�� ��

%23.6- 2,369

�� ��

%17.1- 133,795,000

�� ��

%0.3- 1,759.1 2002/01/12

�� ��

%20.9- 23,085,840

�� ��

%16.9- 1,968

�� ��

%24.1- 101,497,500

�� ��

 %0.5+ 1,768.3 2002/01/13

�� ��

 %7.0+ 24,702,300

�� ��

 %11.7+ 2,198

�� ��

 %11.4+ 113,097,500

�� ��

%0.2- 1,765.0 2002/01/14

�� ��

%42.7- 14,153,610

�� ��

%34.4- 1,441

�� ��

%41.1- 66,562,500

�� ��

 %0.1+ 1,765.9 2002/01/19

�� ��

 %16.5+ 16,483,780

�� ��

%14.2- 1,237
�� ��

%3.3- 64,390,000

�� ��

%0.2- 1,763.2 2002/01/20

�� ��

%10.8- 14,699,190

�� ��

 %9.4+ 1,353

�� ��

 %0.3+ 64,557,500

�� ��

%0.2- 1,759.4 2002/01/21

�� ��

 %28.8+ 18,933,390

�� ��

 %21.7+ 1,647

�� ��

 %21.9+ 78,675,000

�� ��

 %0.1+ 1,761.9 2002/01/22

�� ��

 %9.5+ 20,736,580

�� ��

 %17.3+ 1,932

�� ��

 %20.2+ 94,565,000

�� ��

 %0.5+ 1,771.3 2002/01/23

�� ��

 %1.6+ 21,067,160

�� ��

%6.5- 1,807

�� ��

%19.5- 76,162,500

�� ��

 %0.1+ 1,773.4 2002/01/26

�� ��

 %3.7+ 21,852,320

�� ��

 %0.4+ 1,814

�� ��

 %11.0+ 84,532,500

�� ��

%0.8- 1,758.4 2002/01/27

�� ��

%37.5- 13,665,550
�� ��

%34.8- 1,183

�� ��

%37.3- 53,027,500

�� ��

 %0.3+ 1,763.7 2002/01/28

�� ��

%4.0- 13,125,600

�� ��

%19.0- 958

�� ��

%31.0- 36,597,500

�� ��

%0.2- 1,760.1 2002/01/29

�� ��

%8.2- 12,055,510

�� ��

 %29.4+ 1,240

�� ��

 %32.3+ 48,422,500

�� ��

%0.2- 1,755.9 2002/01/30

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آـمـيـة الأســهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

اليوم السابق
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

1
21
41
61
81

101
121
141
161
181
201
221
241
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/01

02
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02
/01

/06

02
/01

/07

02
/01

/08

02
/01

/09

02
/01

/12

02
/01

/13

02
/01

/14

02
/01

/19

02
/01

/20

02
/01

/21

02
/01

/22

02
/01

/23

02
/01

/26

02
/01

/27

02
/01

/28

02
/01

/29

02
/01

/30

عـدد الصفقات (مائة صفقة)

5
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عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2000/12/26 2000/12/26 2001/12/31 2002/01/30     مـــــؤشــــــــــر

�� �� %2.7+ %30.2+ 1,348.1 1,709.4 1,755.9   الـسـوق السعري 

�� �� %2.5+ %34.9+ 100.0 131.6 134.9   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� %0.1- %49.1+ 1,684.4 2,513.2 2,510.6    الــبـــنـــوك

�� �� %2.5+ %21.9+ 1,654.1 1,967.9 2,016.9    الإسـتثمار

�� �� %6.2+ %18.2+ 944.6 1,050.6 1,116.2    الـتـأمين

�� �� %2.1+ %17.8+ 1,071.5 1,236.3 1,262.6    العـقـارى

�� �� %5.0+ %42.0+ 1,301.8 1,761.2 1,849.0    الصنـاعى

�� �� %4.7+ %47.2+ 1,398.6 1,967.6 2,059.2    الخـدمـات

�� �� %0.8+ %41.8+ 935.7 1,316.2 1,326.7    الأغـذيـة

�� �� %1.4- %6.8- 1,209.1 1,143.1 1,126.6    الغير آويتيه

�� �� %2.0+ %24.8+ 1,142.5 1,398.8 1,426.1    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

87 3 8 28 51 يـنـايـر2002

83 3 5 17 61 ديسمبـر2001

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2001/12/31

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهر يناير2002عن نهاية شهر ديسمبر2001

 نشــاط  الــ 90 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري يناير2001 وديسمبر2001

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

5.0%
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%2.0-
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0

%1.0+

%2.0+

%3.0+

%4.0+

%5.0+

%6.0+

%7.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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مـــؤشـــر

عـام
  شــهر

22 19 93,042,310 423,444,660 8,006 36,647 352,425,000 1,793,360,000 1,339.8 1,755.9 يــنـايـر

18 184,279,670 16,253 887,247,500 1,380.3 فـبـرايـر

15 326,729,640 29,564 1,365,902,500 1,453.8 مـــارس

55 19 604,051,620 423,444,660 53,823 36,647 2,605,575,000 1,793,360,000 مجموع الربع الأول

22 245,247,960 26,849 1,169,680,000 1,491.7 أبــريــل

21 256,145,760 31,765 1,326,302,500 1,575.2 مـايـــو

20 423,681,440 50,212 2,430,727,500 1,685.1 يـونـيـو

63 0 925,075,160 0 108,826 0 4,926,710,000 0 مجموع الربع الثانى

23 536,709,570 52,679 2,365,255,000 1,692.4 يـولـيـو

21 509,139,051 38,548 1,817,160,000 1,793.4 أغسطس

22 386,946,800 39,029 1,692,885,000 1,599.9 سبـتمبر

66 0 1,432,795,421 0 130,256 0 5,875,300,000 0 مجموع الربع الثالث

22 231,667,740 26,495 1,117,652,500 1,659.7 أآتـوبـر

20 121,914,690 12,096 482,978,000 1,656.7 نـوفمبر

20 265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4  ديـسمبر

62 0 618,994,610 0 61,405 0 2,890,800,500 0 مجموع الربع الرابع 

246 19 3,580,916,811 423,444,660 354,310 36,647 16,298,385,500 1,793,360,000 المجموع السـنوى

14,556,572 22,286,561 1,440 1,929 66,253,600 94,387,368 المـعــدل الـيـومى

عــام2000

2002

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

الســوق السعري 
(نقطة)

    آمية الأســـهم المـتـداولة 
عددالصفقات (صفقة)(ســهـم)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2001 2002 2001

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2002 و2001 م.

     قـيـمة الأســـهم المتـداولة    ( 
دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي اخر يوم خلال شهر ديسمبر2001 بسعر ( 309 ) فلس آويتي  .

2002 2001 2002

1,370,371,068

2002 2001 2001

عام 2001
4,203,335,309
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يــنــايــرعـام 2002 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %12.0+ 215,440,000   البنوك
1 %32.2+ 577,715,000   الإستثمار
8 %0.2+ 3,820,000   التأمين
3 %15.6+ 280,100,000   العقارى
2 %15.7+ 281,737,500   الصناعى
6 %9.8+ 176,472,500   الخدمات
7 %3.1+ 56,070,000   الأغــذية
5 %11.3+ 202,005,000   الغيرآويتية

%100 1,793,360,000 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %12.4+ 4,559   البنوك
1 %25.0+ 9,171   الإستثمار
8 %0.5+ 197   التأمين
5 %11.3+ 4,144   العقارى
2 %23.0+ 8,417   الصناعى
3 %17.0+ 6,243   الخدمات
7 %4.0+ 1,464   الأغــذية
6 %6.7+ 2,452   الغيرآويتية

%100 36,647 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %20.4+ 86,272,340   البنوك
3 %20.3+ 85,906,510   الإستثمار
8 %0.3+ 1,332,700   التأمين
5 %8.9+ 37,582,130   العقارى
1 %26.1+ 110,380,090   الصناعى
4 %18.3+ 77,379,000   الخدمات
7 %2.5+ 10,688,390   الأغــذية
6 %3.3+ 13,903,500   الغيرآويتية

%100 423,444,660 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 الإستثمار
%32.2

  الغيرآويتية
%11.3

  التأمين
%0.2

  الصناعى
%15.7

  الخدمات
%9.8

  الأغــذية
%3.1

  البنوك
%12.0

  العقارى
%15.6

  العقارى
%11.3

  البنوك
%12.4

  الأغــذية
%4.0

  الخدمات
%17.0

  الصناعى
%23.0

  التأمين
%0.5

  الغيرآويتية
%6.7

  الإستثمار
%25.0

  الإستثمار
%20.3

  الغيرآويتية
%3.3

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%26.1

  الخدمات
%18.3

  الأغــذية
%2.5

  البنوك
%20.4

  العقارى
%8.9
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ديسمبـر2001 و يـنـايـر2002   مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري 

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %18.2- 263,450,000 215,440,000   البنوك

�� �� %56.8+ 368,525,000 577,715,000   الإستثمار

�� �� %48.7- 7,440,000 3,820,000   التأمين

�� �� %96.7+ 142,380,000 280,100,000   العقارى

�� �� %115.1+ 130,982,500 281,737,500   الصناعى

�� �� %62.4+ 108,637,500 176,472,500   الخدمات

�� �� %31.4+ 42,685,000 56,070,000   الأغــذية

�� �� %10.6- 226,070,000 202,005,000   الغيرآويتية
�� �� %39.0+ 1,290,170,000 1,793,360,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %20.6+ 3,779 4,559   البنوك

�� �� %64.7+ 5,569 9,171   الإستثمار

�� �� %105.2+ 96 197   التأمين

�� �� %61.1+ 2,573 4,144   العقارى

�� �� %101.4+ 4,179 8,417   الصناعى

�� �� %101.5+ 3,098 6,243   الخدمات

�� �� %20.7+ 1,213 1,464   الأغــذية

�� �� %6.3+ 2,307 2,452   الغيرآويتية

�� �� %60.6+ 22,814 36,647 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %11.8- 97,759,560 86,272,340   البنوك

�� �� %74.7+ 49,161,530 85,906,510   الإستثمار

�� �� %47.3- 2,527,200 1,332,700   التأمين

�� �� %137.6+ 15,815,720 37,582,130   العقارى

�� �� %179.6+ 39,481,090 110,380,090   الصناعى

�� �� %112.7+ 36,379,150 77,379,000   الخدمات

�� �� %22.3+ 8,736,980 10,688,390   الأغــذية

�� �� %10.6- 15,550,950 13,903,500   الغيرآويتية

�� �� %59.5+ 265,412,180 423,444,660 المجموع 

ديسمبـر2001 يـنـايـر2002

ديسمبـر2001 يـنـايـر2002

ديسمبـر2001يـنـايـر2002

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%
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2001 و 2002 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عـــــــام
  شــهـر

�� �� %640.6+ 242,165,000 1,793,360,000   يـنـايــر

�� �� %100.0- 422,522,500   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 480,010,000   مــارس

�� �� %100.0- 1,047,690,000   ابــريـل

�� �� %100.0- 1,375,995,000   مــايـــو

�� �� %100.0- 463,397,500   يــونـيـو

�� �� %100.0- 332,617,500   يــولـيـو

�� �� %100.0- 592,650,000   اغسطس

�� �� %100.0- 939,912,500   ســبتمبر

�� �� %100.0- 453,190,000   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 221,617,500   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 363,055,000   ديسـمبر
�� �� %74.1- 6,934,822,500 1,793,360,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %700.0+ 4,581 36,647   يـنـايــر

�� �� %100.0- 8,843   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 10,060   مــارس

�� �� %100.0- 22,253   ابــريـل

�� �� %100.0- 35,840   مــايـــو

�� �� %100.0- 11,573   يــونـيـو

�� �� %100.0- 10,163   يــولـيـو

�� �� %100.0- 11,333   اغسطس

�� �� %100.0- 20,010   ســبتمبر

�� �� %100.0- 11,502   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 5,508   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 8,086   ديسـمبر

�� �� %77.1- 159,752 36,647 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %873.1+ 43,514,770 423,444,660   يـنـايــر

�� �� %100.0- 57,402,300   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 69,294,310   مــارس

�� �� %100.0- 172,963,990   ابــريـل

�� �� %100.0- 282,230,870   مــايـــو

�� �� %100.0- 91,274,730   يــونـيـو

�� �� %100.0- 73,860,090   يــولـيـو

�� �� %100.0- 117,948,850   اغسطس

�� �� %100.0- 181,714,340   ســبتمبر

�� �� %100.0- 110,680,580   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 96,016,330   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 45,284,720   ديسـمبر

�� �� %68.5- 1,342,185,880 423,444,660 المجموع 

2002

2001 2002

20022001

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%7.0+ 140+ 2001/12/31 2,000 32,970,850 1,442 15,477,500 2,140 2,020 2,180 1 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%22.2+ 160+ 2001/12/31 720 24,651,300 1,728 30,555,000 880 720 920 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%6.0+ 6+ 2001/12/31 100 24,194,760 2,435 221,520,000 106 100 116 3  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%3.2+ 10+ 2001/12/31 310 23,514,650 1,251 73,010,000 320 310 335 4 بنك برقان 

�� ��

%7.5+ 30+ 2001/12/31 400 18,811,150 1,157 44,370,000 430 400 440 5 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%2.3+ 40+ 2001/12/31 1,740 18,142,150 856 9,997,500 1,780 1,740 1,860 6 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2001/12/31 960 15,730,900 378 16,285,000 960 950 980 7 بنك الكويت الوطني

�� ��

%5.4- 15- 2001/12/31 280 14,341,850 1,276 50,810,000 265 265 300 8 البنك العقاري 

�� ��

%11.7+ 14+ 2001/12/31 120 14,335,360 1,153 104,400,000 134 120 144 9 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%11.0+ 18+ 2001/12/31 164 12,241,840 1,171 69,100,000 182 164 186 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%6.0+ 6+ 2001/12/31 100 24,194,760 2,435 221,520,000 106 100 116 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%11.7+ 14+ 2001/12/31 120 14,335,360 1,153 104,400,000 134 120 144 2 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%3.2+ 10+ 2001/12/31 310 23,514,650 1,251 73,010,000 320 310 335 3 بنك برقان 

�� ��

%4.8+ 2+ 2001/12/31 42 3,200,200 596 70,240,000 44 42 50 4 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابي

�� ��

%11.0+ 18+ 2001/12/31 164 12,241,840 1,171 69,100,000 182 164 186 5 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%19.5+ 32+ 2001/12/31 164 11,001,240 1,047 59,140,000 196 166 198 6 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%18.8+ 36+ 2001/12/31 192 11,535,160 1,193 51,420,000 228 192 236 7 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%5.4- 15- 2001/12/31 280 14,341,850 1,276 50,810,000 265 265 300 8 البنك العقاري 

�� ��

%9.7+ 12+ 2001/12/31 124 37,256 818 50,400,000 136 122 142 الشرآة الأولى للإستثمار 9

�� ��

%4.7+ 4+ 2001/12/31 86 4,551,320 486 49,120,000 90 86 97 10 شرآة اسمنت الخليج

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%24.3+ 36+ 2001/12/31 148 5,156,080 623 29,660,000 184 150 192 1 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%22.8+ 65+ 2001/12/31 285 6,011,350 780 18,170,000 350 285 370 2 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%22.2+ 160+ 2001/12/31 720 24,651,300 1,728 30,555,000 880 720 920 3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%20.7+ 38+ 2001/12/29 184 4,307,600 559 21,060,000 222 176 226 4 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%19.5+ 32+ 2001/12/31 164 11,001,240 1,047 59,140,000 196 166 198 5 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%18.8+ 36+ 2001/12/31 192 11,535,160 1,193 51,420,000 228 192 236 6 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
�� ��

%15.9+ 35+ 2001/12/31 220 11,841,150 816 48,170,000 255 218 270 7 الشرآة الأهلية للإستثمار
�� ��

%13.5+ 50+ 2001/12/31 370 1,039,150 156 2,590,000 420 365 425 8 الشرآة الوطنية للتنظيف
�� ��

%11.7+ 14+ 2001/12/31 120 14,335,360 1,153 104,400,000 134 120 144 9 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%11.0+ 18+ 2001/12/31 164 12,241,840 1,171 69,100,000 182 164 186 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%29.2- 35- 2002/01/19 120 75,000 11 840,000 85 85 120 1 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%11.3- 14- 2001/12/31 124 138,240 36 1,160,000 110 110 126 2 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%10.5- 10- 2002/01/19 95 1,443,720 185 15,840,000 85 85 100 3 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%7.1- 6- 2001/12/25 84 185,760 42 2,320,000 78 78 85 4 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%6.7- 5- 2001/12/31 75 876,720 197 11,800,000 70 70 77 5 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.1- 20- 2001/12/31 330 178,800 48 560,000 310 295 335 6 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%5.6- 6- 2001/12/31 108 758,280 202 7,440,000 102 99 108 7 بنك الخليج المتحد

�� ��

%5.4- 15- 2001/12/31 280 37,256 1,276 50,810,000 265 265 300 8 البنك العقاري 

�� ��

%4.9- 4- 2001/12/31 81 591,920 122 7,480,000 77 74 83 9 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%4.3- 15- 2001/12/31 345 527,500 95 1,500,000 330 330 360 10 شرآة الخدمات البحرية

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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يــنــايــرعـام 2002         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%22.2+ 160+ 2001/12/31 720 24,651,300 1,728 30,555,000 880 720 920 ��1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%7.0+ 140+ 2001/12/31 2,000 32,970,850 1,442 15,477,500 2,140 2,020 2,180 ��2 شرآة الخليج للكابلات ��

%22.8+ 65+ 2001/12/31 285 6,011,350 780 18,170,000 350 285 370 ��3 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%13.5+ 50+ 2001/12/31 370 1,039,150 156 2,590,000 420 365 425 ��4 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%5.8+ 40+ 2001/12/31 690 7,571,900 408 10,305,000 730 690 770 ��5 شرآة التسهيلات التجارية ��

%2.3+ 40+ 2001/12/31 1,740 18,142,150 856 9,997,500 1,780 1,740 1,860 ��6 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%20.7+ 38+ 2001/12/29 184 4,307,600 559 21,060,000 222 176 226 ��7 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%18.8+ 36+ 2001/12/31 192 11,535,160 1,193 51,420,000 228 192 236 ��8 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%24.3+ 36+ 2001/12/31 148 5,156,080 623 29,660,000 184 150 192 ��9 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%15.9+ 35+ 2001/12/31 220 11,841,150 816 48,170,000 255 218 270 ��10 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%19.5+ 32+ 2001/12/31 164 11,001,240 1,047 59,140,000 196 166 198 ��11 شرآة اصلاح السفن ��

%7.5+ 30+ 2001/12/31 400 18,811,150 1,157 44,370,000 430 400 440 ��12 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%9.4+ 30+ 2001/12/31 320 452,100 76 1,310,000 350 330 360 ��13 شرآة الخليج للتأمين ��

%7.8+ 25+ 2001/12/31 320 667,700 94 1,960,000 345 320 325 ��14 شرآة وربة للتأمين ��

%8.9+ 22+ 2001/12/31 248 4,897,840 571 18,940,000 270 244 275 ��15 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.1+ 20+ 2001/12/31 650 3,203,000 155 4,815,000 670 640 680 ��16 بنك الخليج ��

%2.0+ 20+ 2001/12/31 1,000 2,801,200 132 2,720,000 1,020 1,000 1,060 ��17 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%3.8+ 20+ 2001/12/31 520 604,400 75 1,140,000 540 510 540 ��18 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.9+ 20+ 2001/12/25 1,060 118,350 8 110,000 1,080 1,060 1,100 ��19 شرآة السكب الكويتية  ��

%5.3+ 20+ 2001/12/31 380 20,200 5 50,000 400 380 430 ��20 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%3.6+ 20+ 2001/11/24 560 2,900 1 5,000 580 580 580 ��21 شرآة أسمنت الهلال ��

%11.0+ 18+ 2001/12/31 164 12,241,840 1,171 69,100,000 182 164 186 ��22 الشرآة الوطنية العقارية ��

%5.6+ 15+ 2001/12/31 270 5,803,100 589 20,600,000 285 270 295 ��23 شرآة المخازن العموميه ��

%3.6+ 15+ 2001/12/31 415 7,662,850 301 18,260,000 430 415 430 ��24 البنك التجارى ��

%3.1+ 15+ 2001/12/31 485 6,074,150 251 11,830,000 500 490 520 ��25 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%11.7+ 14+ 2001/12/31 120 14,335,360 1,153 104,400,000 134 120 144 ��26 شرآة العقارات المتحده ��

%8.3+ 14+ 2001/12/31 168 7,185,520 716 40,560,000 182 166 186 ��27 شـرآة دار الإستثمار ��

%9.7+ 12+ 2001/12/31 124 6,684,640 818 50,400,000 136 122 142 الشرآة الأولى للإستثمار 28�� ��

%3.2+ 10+ 2001/12/31 310 23,514,650 1,251 73,010,000 320 310 335 ��29 بنك برقان ��

%3.4+ 10+ 2001/12/31 290 7,496,150 862 24,110,000 300 290 330 ��30 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.9+ 10+ 2001/12/31 540 10,271,300 666 18,830,000 550 510 570 ��31 المجموعة البترولية المستقلة ��

%2.7+ 10+ 2001/12/31 370 4,741,600 487 12,810,000 380 355 385 ��32 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.2+ 10+ 2001/12/31 820 748,550 58 905,000 830 820 840 ��33 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%7.0+ 8+ 2001/12/31 114 5,426,840 725 44,260,000 122 114 130 ��34 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%6.0+ 6+ 2001/12/31 100 24,194,760 2,435 221,520,000 106 100 116 ��35  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%3.5+ 6+ 2001/12/31 170 6,431,320 698 35,960,000 176 170 188 ��36 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%6.4+ 6+ 2001/12/25 94 154,040 53 1,540,000 100 92 104 ��37 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%1.6+ 5+ 2001/12/31 315 4,112,900 431 12,470,000 320 315 340 ��38 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.3+ 5+ 2001/12/26 380 192,700 22 500,000 385 385 390 ��39 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.9+ 5+ 2001/12/31 270 136,050 20 500,000 275 265 275 ��40 شرآة الصالحيه العقارية ��

%4.7+ 4+ 2001/12/31 86 4,551,320 486 49,120,000 90 86 97 ��41 شرآة اسمنت الخليج ��

%3.3+ 4+ 2001/12/31 122 623,280 121 4,660,000 126 126 140 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%4.8+ 2+ 2001/12/31 42 3,200,200 596 70,240,000 44 42 ��43 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض50 ��

%1.6+ 2+ 2001/12/31 128 4,067,680 526 30,560,000 130 128 138 ��44 شرآة التمـدين العقارية ��

%1.6+ 2+ 2001/12/31 122 3,760,000 670 29,760,000 124 120 130 ��45 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.6+ 2+ 2001/12/31 126 2,707,800 366 21,060,000 128 124 132 ��46 الشرآة الكويتية للمباني الجاهزة والتعمير ��

%1.8+ 2+ 2001/12/30 110 2,049,960 345 17,940,000 112 110 118 ��47 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.9+ 2+ 2001/12/31 108 319,000 104 2,880,000 110 108 114 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 48�� ��

%1.0+ 2+ 2001/12/08 196 7,920 2 40,000 198 198 198 ��49 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%1.0+ 1+ 2001/12/31 96 3,880,600 669 38,540,000 97 96 104 ��50 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.4+ 1+ 2001/12/31 69 1,426,760 268 19,960,000 70 69 73 51 شرآة مجمعات الاسواق

يــنــايــرعـام 2002        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
�� ��

%29.2- 35- 2002/01/19 120 75,000 11 840,000 85 85 120 ��1 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%3.3- 20- 2001/12/31 610 2,217,750 58 3,680,000 590 580 630 ��2 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%6.1- 20- 2001/12/31 330 178,800 48 560,000 310 295 335 ��3 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%2.7- 20- 2001/12/24 740 106,700 15 145,000 720 720 770 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  4�� ��

%5.4- 15- 2001/12/31 280 14,341,850 1,276 50,810,000 265 265 300 ��5 البنك العقاري ��

%4.3- 15- 2001/12/31 345 527,500 95 1,500,000 330 330 360 ��6 شرآة الخدمات البحرية ��

%11.3- 14- 2001/12/31 124 138,240 36 1,160,000 110 110 126 ��7 شرآة المصالح العقارية  ��

%10.5- 10- 2002/01/19 95 1,443,720 185 15,840,000 85 85 100 ��8 الشرآة الكويتية للمال  ��

%2.9- 10- 2001/12/31 340 796,700 99 2,380,000 330 330 345 ��9 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%3.6- 10- 2001/12/24 280 2,700 1 10,000 270 270 270 ��10 شرآة مجموعة النقل ��

%4.1- 6- 2001/12/31 148 2,216,640 457 15,080,000 142 142 152 ��11 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%5.6- 6- 2001/12/31 108 758,280 202 7,440,000 102 99 108 ��12 بنك الخليج المتحد ��

%3.0- 6- 2001/12/31 200 710,560 104 3,520,000 194 188 206 ��13 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%7.1- 6- 2001/12/25 84 185,760 42 2,320,000 78 78 85 ��14 المجموعة العربية للتأمين ��

%2.9- 6- 2001/12/26 210 312,520 47 1,520,000 204 202 212 ��15 شرآة المستثمر الدولى ��

%6.7- 5- 2001/12/31 75 876,720 197 11,800,000 70 70 77 ��16 الشرآة العربية العقارية ��

%1.9- 5- 2001/12/31 260 2,288,950 309 8,950,000 255 250 265 ��17 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.3- 5- 2001/12/30 375 2,429,750 180 6,450,000 370 365 385 ��18 شرآة صناعات التبريد ��

%1.7- 5- 2001/12/31 295 791,900 132 2,720,000 290 285 300 ��19  بيت الأوراق المالية ��

%1.7- 4- 2001/12/31 236 8,807,640 637 36,680,000 232 232 246 ��20 البنك الأهلي ��

%3.4- 4- 2001/12/31 116 1,808,240 354 15,740,000 112 110 122 ��21 شرآة الإنماء العقارية ��

%3.1- 4- 2001/12/30 128 1,838,240 353 14,640,000 124 124 128 ��22 الشرآة المتحده للدواجن ��

%4.9- 4- 2001/12/31 81 591,920 122 7,480,000 77 74 83 ��23 بنك البحرين الدولى  ��

%3.3- 4- 2001/12/09 120 618,640 97 5,320,000 116 112 120 ��24 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%3.6- 2- 2001/12/31 56 1,115,800 326 18,320,000 54 54 67 ��25 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية ��

%1.2- 2- 2001/12/31 172 337,480 45 2,000,000 170 162 172 ��26 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.5- 1- 2001/12/31 66 3,014,960 536 43,480,000 65 62 74 ��27 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.0- 1- 2001/12/31 100 1,009,960 262 9,900,000 99 99 104 28 شرآة الإستشارات المالية الدولية

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 28  شرآة من أصل 87  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 51  شرآة من أصل 87  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 3.27 نقطة نقطة بتغير  134.87+ +46.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  1755.9 بلغ المـؤشرالعام للسـوق يــنــايــرعـام 2002 حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2001/12/31 960 %3.7 15,730,900 %1.0 378 %0.9 16,285,000 960 950 980 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%3.1+ 20+ 2001/12/31 650 %0.8 3,203,000 %0.4 155 %0.3 4,815,000 670 640 680 2 بنك الخليج 

�� ��

%3.6+ 15+ 2001/12/31 415 %1.8 7,662,850 %0.8 301 %1.0 18,260,000 430 415 430 3 البنك التجارى 

�� ��

%1.7- 4- 2001/12/31 236 %2.1 8,807,640 %1.7 637 %2.0 36,680,000 232 232 246 4 البنك الأهلي 

�� ��

%2.9- 10- 2001/12/31 340 %0.2 796,700 %0.3 99 %0.1 2,380,000 330 330 345 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.4- 15- 2001/12/31 280 %3.4 14,341,850 %3.5 1,276 %2.8 50,810,000 265 265 300 6 البنك العقاري 

�� ��

%3.2+ 10+ 2001/12/31 310 %5.6 23,514,650 %3.4 1,251 %4.1 73,010,000 320 310 335 7 بنك برقان 

�� �� 0 0 2001/12/31 920 %2.9 12,214,750 %1.3 462 %0.7 13,200,000 920 920 940 8 بيت التمويل الكويتي
%20.4 86,272,340 %12.4 4,559 %12.0 215,440,000 141.52 2510.6 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%3.5+ 6+ 2001/12/31 170 %1.5 6,431,320 %1.9 698 %2.0 35,960,000 176 170 188 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%5.8+ 40+ 2001/12/31 690 %1.8 7,571,900 %1.1 408 %0.6 10,305,000 730 690 770 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%1.0- 1- 2001/12/31 100 %0.2 1,009,960 %0.7 262 %0.6 9,900,000 99 99 104 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%7.0+ 8+ 2001/12/31 114 %1.3 5,426,840 %2.0 725 %2.5 44,260,000 122 114 130 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%6.0+ 6+ 2001/12/31 100 %5.7 24,194,760 %6.6 2,435 %12.4 221,520,000 106 100 116 13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%15.9+ 35+ 2001/12/31 220 %2.8 11,841,150 %2.2 816 %2.7 48,170,000 255 218 270 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%3.3- 4- 2001/12/09 120 %0.1 618,640 %0.3 97 %0.3 5,320,000 116 112 120 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%2.9- 6- 2001/12/26 210 %0.1 312,520 %0.1 47 %0.1 1,520,000 204 202 212 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%1.7- 5- 2001/12/31 295 %0.2 791,900 %0.4 132 %0.2 2,720,000 290 285 300 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%1.0+ 1+ 2001/12/31 96 %0.9 3,880,600 %1.8 669 %2.1 38,540,000 97 96 104 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%4.1- 6- 2001/12/31 148 %0.5 2,216,640 %1.2 457 %0.8 15,080,000 142 142 152 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2001/06/02 510 %0.4 1,652,400 %0.0 2 %0.2 3,240,000 510 510 510 20 الشرآة الدولية للمرابحة

�� �� 0 0 2001/12/31 122 %0.8 3,434,000 %1.4 500 %1.5 27,280,000 122 122 130 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%3.0- 6- 2001/12/31 200 %0.2 710,560 %0.3 104 %0.2 3,520,000 194 188 206 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%6.4+ 6+ 2001/12/25 94 %0.0 154,040 %0.1 53 %0.1 1,540,000 100 92 104 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%1.2- 2- 2001/12/31 172 %0.1 337,480 %0.1 45 %0.1 2,000,000 170 162 172 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%8.3+ 14+ 2001/12/31 168 %1.7 7,185,520 %2.0 716 %2.3 40,560,000 182 166 186 25 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%1.0+ 2+ 2001/12/08 196 %0.0 7,920 %0.0 2 %0.0 40,000 198 198 198 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%9.7+ 12+ 2001/12/31 124 %1.6 6,684,640 %2.2 818 %2.8 50,400,000 136 122 142 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%10.5- 10- 2002/01/19 95 %0.3 1,443,720 %0.5 185 %0.9 15,840,000 85 85 100 28 الشرآة الكويتية للمال
%20.3 85,906,510 %25.0 9,171 %32.2 577,715,000 121.82 2016.9 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%1.3+ 5+ 2001/12/26 380 %0.0 192,700 %0.1 22 %0.0 500,000 385 385 390 29 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%9.4+ 30+ 2001/12/31 320 %0.1 452,100 %0.2 76 %0.1 1,310,000 350 330 360 30 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%5.3+ 20+ 2001/12/31 380 %0.0 20,200 %0.0 5 %0.0 50,000 400 380 430 31 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%7.8+ 25+ 2001/12/31 320 %0.2 667,700 %0.3 94 %0.1 1,960,000 345 320 325 32 شرآة وربة للتأمين
%0.3 1,332,700 %0.5 197 %0.2 3,820,000 119.08 1116.2 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 33 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%11.7+ 14+ 2001/12/31 120 %3.4 14,335,360 %3.1 1,153 %5.8 104,400,000 134 120 144 34 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%11.0+ 18+ 2001/12/31 164 %2.9 12,241,840 %3.2 1,171 %3.9 69,100,000 182 164 186 35 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%1.9+ 5+ 2001/12/31 270 %0.0 136,050 %0.1 20 %0.0 500,000 275 265 275 36 شرآة الصالحيه العقارية

�� �� 0 0 2001/12/31 27 %0.1 594,640 %0.5 190 %1.2 20,640,000 27 27 30 37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%1.6+ 2+ 2001/12/31 128 %1.0 4,067,680 %1.4 526 %1.7 30,560,000 130 128 138 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%3.3+ 4+ 2001/12/31 122 %0.1 623,280 %0.3 121 %0.3 4,660,000 126 126 140 40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%11.3- 14- 2001/12/31 124 %0.0 138,240 %0.1 36 %0.1 1,160,000 110 110 126 41 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%6.7- 5- 2001/12/31 75 %0.2 876,720 %0.5 197 %0.7 11,800,000 70 70 77 42 الشرآة العربية العقارية

�� �� 0 0 2001/12/26 110 %0.0 52,280 %0.0 10 %0.0 480,000 110 106 114 43 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%3.4- 4- 2001/12/31 116 %0.4 1,808,240 %1.0 354 %0.9 15,740,000 112 110 122 44 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%1.6+ 2+ 2001/12/31 126 %0.6 2,707,800 %1.0 366 %1.2 21,060,000 128 124 132 45 الشرآة الكويتية للمباني الجاهزة والتعمير
%8.9 37,582,130 %11.3 4,144 %15.6 280,100,000 127.24 1262.6 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%7.5+ 30+ 2001/12/31 400 %4.4 18,811,150 %3.2 1,157 %2.5 44,370,000 430 400 440 46 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%1.6+ 5+ 2001/12/31 315 %1.0 4,112,900 %1.2 431 %0.7 12,470,000 320 315 340 47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%8.9+ 22+ 2001/12/31 248 %1.2 4,897,840 %1.6 571 %1.1 18,940,000 270 244 275 48 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%1.3- 5- 2001/12/30 375 %0.6 2,429,750 %0.5 180 %0.4 6,450,000 370 365 385 49 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%7.0+ 140+ 2001/12/31 2,000 %7.8 32,970,850 %3.9 1,442 %0.9 15,477,500 2,140 2,020 2,180 50 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%19.5+ 32+ 2001/12/31 164 %2.6 11,001,240 %2.9 1,047 %3.3 59,140,000 196 166 198 51 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%4.3- 15- 2001/12/31 345 %0.1 527,500 %0.3 95 %0.1 1,500,000 330 330 360 52 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%1.2+ 10+ 2001/12/31 820 %0.2 748,550 %0.2 58 %0.1 905,000 830 820 840 53 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%3.8+ 20+ 2001/12/31 520 %0.1 604,400 %0.2 75 %0.1 1,140,000 540 510 540 54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%20.7+ 38+ 2001/12/29 184 %1.0 4,307,600 %1.5 559 %1.2 21,060,000 222 176 226 55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%1.9+ 20+ 2001/12/25 1,060 %0.0 118,350 %0.0 8 %0.0 110,000 1,080 1,060 1,100 56 شرآة السكب الكويتية

�� ��

%3.1+ 15+ 2001/12/31 485 %1.4 6,074,150 %0.7 251 %0.7 11,830,000 500 490 520 57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%3.4+ 10+ 2001/12/31 290 %1.8 7,496,150 %2.4 862 %1.3 24,110,000 300 290 330 58 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%18.8+ 36+ 2001/12/31 192 %2.7 11,535,160 %3.3 1,193 %2.9 51,420,000 228 192 236 59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%2.7+ 10+ 2001/12/31 370 %1.1 4,741,600 %1.3 487 %0.7 12,810,000 380 355 385 60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%3.6+ 20+ 2001/11/24 560 %0.0 2,900 %0.0 1 %0.0 5,000 580 580 580 61 شرآة أسمنت الهلال
%26.1 110,380,090 %23.0 8,417 %15.7 281,737,500 155.69 1849.0 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� ��

%3.3- 20- 2001/12/31 610 %0.5 2,217,750 %0.2 58 %0.2 3,680,000 590 580 630 62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%6.1- 20- 2001/12/31 330 %0.0 178,800 %0.1 48 %0.0 560,000 310 295 335 63 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%5.6+ 15+ 2001/12/31 270 %1.4 5,803,100 %1.6 589 %1.1 20,600,000 285 270 295 64 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%1.4+ 1+ 2001/12/31 69 %0.3 1,426,760 %0.7 268 %1.1 19,960,000 70 69 73 65 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%2.3+ 40+ 2001/12/31 1,740 %4.3 18,142,150 %2.3 856 %0.6 9,997,500 1,780 1,740 1,860 66 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%24.3+ 36+ 2001/12/31 148 %1.2 5,156,080 %1.7 623 %1.7 29,660,000 184 150 192 67 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� �� 0 0 2001/12/31 180 %0.0 34,600 %0.0 10 %0.0 200,000 180 164 180 68 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%1.9+ 10+ 2001/12/31 540 %2.4 10,271,300 %1.8 666 %1.0 18,830,000 550 510 570 69 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%13.5+ 50+ 2001/12/31 370 %0.2 1,039,150 %0.4 156 %0.1 2,590,000 420 365 425 70 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%1.8+ 2+ 2001/12/30 110 %0.5 2,049,960 %0.9 345 %1.0 17,940,000 112 110 118 71 شرآة مرآز سلطان

�� ��

%22.8+ 65+ 2001/12/31 285 %1.4 6,011,350 %2.1 780 %1.0 18,170,000 350 285 370 72 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%3.6- 10- 2001/12/24 280 %0.0 2,700 %0.0 1 %0.0 10,000 270 270 270 73 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%22.2+ 160+ 2001/12/31 720 %5.8 24,651,300 %4.7 1,728 %1.7 30,555,000 880 720 920 74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� ��

%1.9+ 2+ 2001/12/31 108 %0.1 319,000 %0.3 104 %0.2 2,880,000 110 108 114 ��شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل ��

%29.2- 35- 2002/01/19 120 %0.0 75,000 %0.0 11 %0.0 840,000 85 85 120 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%18.3 77,379,000 %17.0 6,243 %9.8 176,472,500 131.32 2059.2 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� ��

%1.9- 5- 2001/12/31 260 %0.5 2,288,950 %0.8 309 %0.5 8,950,000 255 250 265 76 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%1.6+ 2+ 2001/12/31 122 %0.9 3,760,000 %1.8 670 %1.7 29,760,000 124 120 130 77 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%3.1- 4- 2001/12/30 128 %0.4 1,838,240 %1.0 353 %0.8 14,640,000 124 124 128 78 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%2.0+ 20+ 2001/12/31 1,000 %0.7 2,801,200 %0.4 132 %0.2 2,720,000 1,020 1,000 1,060 79 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.5 10,688,390 %4.0 1,464 %3.1 56,070,000 134.75 1326.7 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� ��

%4.9- 4- 2001/12/31 81 %0.1 591,920 %0.3 122 %0.4 7,480,000 77 74 83 80 بنك البحرين الدولى

�� �� 0 0 2001/12/31 104 %0.1 378,560 %0.3 127 %0.2 3,460,000 104 104 112 81 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%3.6- 2- 2001/12/31 56 %0.3 1,115,800 %0.9 326 %1.0 18,320,000 54 54 67 82 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%4.7+ 4+ 2001/12/31 86 %1.1 4,551,320 %1.3 486 %2.7 49,120,000 90 86 97 83 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 84 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

�� ��

%1.5- 1- 2001/12/31 66 %0.7 3,014,960 %1.5 536 %2.4 43,480,000 65 62 74 85 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%4.8+ 2+ 2001/12/31 42 %0.8 3,200,200 %1.6 596 %3.9 70,240,000 44 42 50 86 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%7.1- 6- 2001/12/25 84 %0.0 185,760 %0.1 42 %0.1 2,320,000 78 78 85 87 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%5.6- 6- 2001/12/31 108 %0.2 758,280 %0.6 202 %0.4 7,440,000 102 99 108  بنك الخليج المتحد

�� ��

%2.7- 20- 2001/12/24 740 %0.0 106,700 %0.0 15 %0.0 145,000 720 720 770 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 89
%3.3 13,903,500 %6.7 2,452 %11.3 202,005,000 92.93 1126.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 423,444,660 %100 36,647 %100 1,793,360,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� ��

%5.0+ 60+ 2001/12/12 1,200 35,890 7 28,500 1,260 1,220 1,260 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1

�� ��

%2.4+ 20+ 2001/12/31 840 31,380 25 34,500 860 840 870 صندوق الإستثمار العقاري 2

�� �� 0 0 2001/12/25 830 26,975 9 34,500 830 830 830 صندوق الـفـرص العقارية 3
94,245 41 97,500 124.50 1426.1 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

423,538,905 36,688 1,793,457,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 


